
KvětenKvětenKvětenKvěten    2002002002009 9 9 9                                                                                                                                                                     cena 1,cena 1,cena 1,cena 1,----    KčKčKčKč    

 
  
  

 

SSSSSSSSllllllllaaaaaaaavvvvvvvvnnnnnnnnoooooooossssssssttttttttnnnnnnnníííííííí        kkkkkkkkoooooooonnnnnnnncccccccceeeeeeeerrrrrrrrtttttttt        
KKKKKKKKoooooooolllllllleeeeeeeettttttttoooooooovvvvvvvvyyyyyyyy        hhhhhhhhoooooooorrrrrrrrnnnnnnnniiiiiiiicccccccckkkkkkkkéééééééé        hhhhhhhhuuuuuuuuddddddddbbbbbbbbyyyyyyyy        

kkkkkkkk        111111114444444455555555........        vvvvvvvvýýýýýýýýrrrrrrrrooooooooččččččččíííííííí        nnnnnnnneeeeeeeeppppppppřřřřřřřřeeeeeeeettttttttrrrrrrrržžžžžžžžiiiiiiiittttttttéééééééé        ččččččččiiiiiiiinnnnnnnnnnnnnnnnoooooooossssssssttttttttiiiiiiii        
Orlovna 30. května 2009 vOrlovna 30. května 2009 vOrlovna 30. května 2009 vOrlovna 30. května 2009 v    17:00 hodin17:00 hodin17:00 hodin17:00 hodin    

!!! VELKOPLOŠNÁ PROJEKCE !!!!!! VELKOPLOŠNÁ PROJEKCE !!!!!! VELKOPLOŠNÁ PROJEKCE !!!!!! VELKOPLOŠNÁ PROJEKCE !!!    
 

Podrobný program festivalu najdete na straně 22 . 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 2

INFORMACE Z RADNICE 

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, 

měsíc květen beze sporu patří k nejkrásnějšímu období celého roku. Naše město opět po roce 
přivítá účastníky mažoretkového klání, při kterém se bude rozhodovat o postupujících na 
mistrovství Evropy. Další týden bude následovat tradiční festival dechových hudeb Koletova 
Rtyně 2009. Slavnostní ráz bude podtržen oslavami 145 let Koletovy hornické hudby. Na tyto 
dvě kulturní akce k nám zavítá mnoho návštěvníků a samozřejmě i osobnosti politického a 
kulturního života Královéhradeckého kraje. Pevně věřím, že náš zkušený tým pořadatelů 
těchto akcí opět vytvoří perfektní zázemí pro účinkující a my ostatní správnou diváckou 
kulisu a atmosféru. 

Jak jste si jistě všimli, naplno se rozběhly stavební práce na silničním průtahu do Batňovic. 
Proběhl také první kontrolní den, kde jsme byli seznámeni s harmonogramem prací do 31. 
července, kdy by tato investiční akce o celkovém objemu 85 milionů korun měla být 
zakončena. Zároveň v rámci našeho rozpočtu započaly opravy místních komunikací po zimě, 
položení nového asfaltového povrchu ulice Ke Skalce, položení nových chodníků u mateřské 
školky  a samozřejmě mnoho dalších drobných investičních akcí přímo ve městě. 

S potěšením Vás mohu informovat, že naše město obdrželo dotaci Královéhradeckého kraje 
ve výši  jednoho milionu korun na rekonstrukci sportovního areálu za naší základní školou, 
kde by postupně měla vyrůst dvě volejbalová hřiště, tenisový kurt, běžecká dráha a vrhačský 
sektor. V tuto chvíli vypisujeme výběrové řízení na dodavatele této zakázky. 

V samém závěru měsíce proběhlo 15. veřejné zasedání zastupitelstva, při kterém byly 
projednány majetkové záležitosti, schválena první změna rozpočtu letošního roku a schválen 
závěrečný účet hospodaření našeho města za rok 2008. 

Vážení spoluobčané, v krátkosti jsem Vás seznámil s aktuálním děním u nás  a zároveň si 
Vás dovoluji požádat o trpělivost a pochopení při řešení někdy složitých věcí, které jsou ku 
prospěchu nás všech a přitom nás určitou dobu omezují. Děkuji. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 

 
USNESENÍ Z 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ DNE 22. 4. 2009 

1. Majetkové záležitosti 
a) Prodej pozemku p.p.č. 118/1 P. Š. 
15/1. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 118/1 o výměře 198m2 z majetku 
města Rtyně v Podkrkonoší P. Š. za cenu 45,- Kč/m2, tj. celkem 8.910,- Kč. 

b) Koupě pozemků p.p.č. 1613/8 a p.p.č. 1646/6 od M.B. 
15/2. Zastupitelstvo města schválilo koupi pozemků p.p.č. 1613/8 o výměře 56m2 a p.p.č. 
1646/6 o výměře 111m2 do majetku města Rtyně v Podkrkonoší od M. B. za cenu 70,- Kč/m2, 
tj. celkem  11.690,- Kč. 

c) Prodej pozemku p.p.č. 3557 M.B. 
15/3. Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.p.č. 3557 o výměře 26m2 z majetku 
města Rtyně v Podkrkonoší M. B. za cenu 70,- Kč/m2, tj. celkem 1.820,- Kč. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 3

d) Koupě pozemku p.p.č. 1745/4 od A. P. 
15/4. Zastupitelstvo města schválilo nákup pozemku p.p.č. 1745/4 o výměře 542m2 do 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší od A. P. za cenu 85,- Kč/m2, tj. celkem 46.070,- Kč. 

e) Dotace z Ministerstva vnitra ČR na UPGRADE CZECH POINT 
15/5. Zastupitelstvo města schválilo nákup multifunkčního a počítačového zařízení na MěÚ 
s využitím dotace z Ministerstva vnitra ČR na UPGRADE CZECH POINT (celkem 68.540,- Kč 
– z toho dotace 58.259,- Kč a 10.281,- Kč vlastní podíl města Rtyně v Podkrkonoší). 

2. Změna rozpočtu č.1 na rok 2009 
15/6. Zastupitelstvo města schválilo změnu rozpočtu č. 1 na rok 2009 s příjmy 42.054.800,- Kč, 
výdaji 45.567.800,- Kč a financováním 3.513.000,- Kč. Změna rozpočtu je přílohou zápisu. 
15/7. Zastupitelstvo města pověřilo radu města zajištěním záležitostí spojených se zavedením 
DPH do účetnictví města Rtyně v Podkrkonoší.  

3. Závěrečný účet hospodaření města za rok 2008 
15/8. Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší 
za rok 2008 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

4. Zpráva finančního výboru 
15/9. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 

5. Zpráva kontrolního výboru 
15/10. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

Zdeněk Špringr, starosta 
 
ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 1. dubna 2009 na svém 65. zasedání vyslechla rada informace z dění v kultuře, které 
podali Michal Vlček, vedoucí odboru kultury a Jiří Šrůtek, předseda kulturní komise. 
Místostarosta Ing. Jiří Hanuš byl spolu s vedoucím VAK Rtyně v P. pověřen zpracováním 
plánu financování vodohospodářské infrastruktury na dobu 10 let. Dále se radní seznámili 
s výsledky provedeného auditu hospodaření města, při kterém nebyly zjištěny nedostatky. 
Rada schválila zveřejnění závěrečného účtu hospodaření města za rok 2008 a doporučila ho 
zastupitelstvu ke schválení.  

Dne 15. dubna 2009 rada města spolu se správcem majetku města Pavlem Semerákem 
probrali probíhající i připravované akce města. Pavel Semerák blíže vysvětlil problematiku 
rozšiřující se elektronizace státní správy a zavedení datových schránek pro komunikaci mezi 
úřady i dalšími účastníky, kteří si datové schránky pořídí. Jan Kokeš seznámil přítomné 
s provedenými pracemi v městských lesích v letošním roce. Dále se radní zabývali žádostí, 
která se týkala propojení bytových jednotek v sídlišti technologií  FTTB (optické vlákno) a 
napojení do internetové sítě Rtyně.net. Starosta seznámil přítomné se závěry z prvního jednání 
konkurzní komise konkurzu na výběr ředitele ZŠ a ZUŠ, kde proběhlo otvírání obálek a 
posouzení, zda přihlášky vyhovují zákonným náležitostem konkurzního řízení. Stanovené 
podmínky splnili Ing. Miroslav Čutka, Mgr. Karel Hovorka, Mgr. Martin Mičola a Mgr. Hana 
Vondráčková. Zájemci budou dne 28. 4. 2009 pozváni k vlastnímu konkurznímu jednání 
v abecedním pořadí a vlastní výběr provede rada města na svém zasedání dne 29. 4. 2009. 
Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší dala na zasedání rady k posouzení svoje oznámení, že 
bude mateřská škola o prázdninách v době od 13. 7. do 14. 8. 2009 uzavřena. Rada uložila 
ředitelce školky, aby doložila předpoklad prázdninového uzavření školky na pět týdnů 
vyjádřením rodičů dětí docházejících do MŠ. Radní také řešili umístění atrakcí ve městě o 
letošní pouti v důsledku rekonstrukce silnice I/14. 

Jan Kokeš 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 4

 

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU 
 
STANOVENÍ MÍSTA A DOBY URČENÉ PRO KONÁNÍ SVATEBNÍCH OBŘADŮ 

Rada města na 64. zasedání dne 18. března 2009 stanovila místem konání svatebních obřadů 
bez poplatku obřadní síň v přízemí městského úřadu – pátky a soboty v době od 9:00 do 13:00 
hodin.  

V případě zájmu uzavřít manželství mimo stanovenou obřadní místnost (na jiném vhodném 
místě) nebo mimo stanovenou dobu musí snoubenci podat na matrice žádost. 

Za povolení uzavřít manželství na jiném vhodném místě nebo mimo stanovenou dobu se 
vybírá poplatek 1000,-- Kč. V případě, že bude sňatek uzavírán na jiném vhodném místě a 
zároveň v jiný než stanovený oddací den, vybírá se poplatek pouze jednou.  

Při výběru jiného místa je nutno mít na zřeteli, že dle zákona se musí prohlášení o uzavření 
manželství činit veřejně a slavnostním způsobem za přítomnosti dvou svědků před 
oddávajícím a za přítomnosti matrikáře.  

 
ZLATÉ A DIAMANTOVÉ SVATBY 

Vyzýváme manželské páry, které v roce 2009 oslaví 50. nebo 60. výročí sňatku, tzv. zlatou 
nebo diamantovou svatbu, a neuzavíraly sňatek ve Rtyni v Podkrkonoší, a přejí si uskutečnit 
slavnostní obřad na městském úřadu nebo účast zástupců města v rodině, aby se přihlásily na 
matrice městského úřadu (pí Trachtová, pí Vítková). 

 
INFORMACE FINANČNÍHO ODBORU  

Dle sdělení Finančního úřadu v Trutnově budou složenky na daň z nemovitostí rozesílány 
poštou přímo na adresy poplatníků nejdéle počátkem května 2009 – daň je splatná do 31. 5. 
2009. 

Poplatek ze psů byl splatný do 31. 3. 2009. Vyzýváme držitele psů, kteří ještě neuhradili 
tento poplatek, aby tak neprodleně učinili, neboť se vystavují nebezpečí vyměření a navýšení 
poplatku až na trojnásobek (dle vyhlášky č. 4/2003 o místních poplatcích, článek VII.) 

 

 

 
SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytovou jednotku v domě č. p. 624, ulice K Jídelně 
volný byt č. 11, 1 +2, I. kat. v 1. podlaží o celkové výměře 54,3m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku 
se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek: 

Byt 624/11 – minimální výše nájemného 26,93 Kč/m2 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující 
podmínky: 
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento 
spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, 
manželku, druha, družku žadatele) 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 5

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF. 
c) nesmí být  členem  bytového  družstva  a nemá  sjednanou  nájemní smlouvu s bytovým 
družstvem, nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, 
manželku, druha, družku žadatele) 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho 
organizacím za posledních 5 let 
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711 odst. 2 
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez 
souhlasu SBF přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a 
dále všichni ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce 
plynoucí z nájemního vztahu 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Příklad výpočtu nájemného:  26,93 Kč /m2  54,3m2   1462,- Kč 
- studená voda           120,-/os 
- osvětlení              15,-/os 
- svoz komunálního odpadu           25,-/os 

Celkem minimální výše nájemného       1622,- Kč 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1m2 se předkládají samostatně 
v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 624/11 – 
neotvírat“. 
Adresujte na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 15. května 2009 do 14.00 hod. 
Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytu: 18. 5. 2009 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, ved. MH a SBF. 
Prohlídka bytu bude možná od 4. 5. 2009. 

 
 

 
 

ÚPLNÁ UZAVÍRKA PŘEJEZDŮ NA TRATI JAROMĚŘ – TRUTNOV 

Od 21. 5. 2009 (7:00) do 26. 5. 2009 (18:00) budou v rámci opravných prací na železničním 
svršku a spodku uzavřeny tyto železniční přejezdy: 

Přejezd na místní komunikaci mezi Rtyní v Podkrkonoší a Odolovem (u vlakové stanice 
Rtyně v Podkrkonoší)  

Přejezd na místní komunikaci v ulici Na Zada  

Přejezd na místní komunikaci v ulici Ke Skalce 

Objízdná trasa pro železniční přejezd u vlakové stanice Rtyně v P. bude vedena po silnici 
III/01417 (okolo Skládky Pod Haldou) přes železniční přejezd směrem do Strážkovic, kde 
odbočí  na křižovatce na silnici III/3014 směr Odolov. 

Objízdná trasa pro železniční přejezd v ulici Na Zada a v ulici Ke Skalce není stanovena. 
Autobusová doprava dle výlukového jízdního řádu bude vedena přes areál IDA. 

Výlukový jízdní řád platný od 11. 5. do 15. 5. 2009 vždy od 7:00 do 15:25 hod. a od 16. 5. 
(7:00 hod.) nepřetržitě do 29. 5. 2009 (17:25 hod.) naleznete též na www.cd.cz ve složce 
„CESTOVÁNÍ VLAKEM – jízdní řády – traťové jízdní řády“. 

Pavel Ilchmann, vedoucí MH 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 6

SKLÁDKA POD HALDOU 
 

INFORMACE ZE SKLÁDKY 

Vážení občané, od 1. 3. 2009 je obnoven na skládce provoz o sobotách v době od 8:00 do 
12:00 hodin. Na skládku je možné vozit kompostovatelný odpad (listí, trávu, shrabky, apod.). 
Na připravené ploše se bude vyrábět kompost použitelný na rekultivaci skládky. Cena uložení 
kompostovatelného odpadu bude 12,- Kč vč. DPH za l00 kg. Je to symbolická cena pokrývající 
náklady na technické zpracování bioodpadu. Jelikož není v našich silách dotřiďování odpadu, 
odpad, který bude znečištěn ostatními nekompostovatelnými odpady, bude zařazen do 
kategorie komunálních odpadů za cenu 110,- Kč vč. DPH za 100 kg. 

Připravujeme se postupně na nové podmínky, kdy od schválení nového odpadového 
zákona vznikne povinnost pro obce svážet a recyklovat kompostovatelné odpady. Je to další 
krok ke třídění a recyklaci odpadů. 

Každý pátek je možnost pro občany Rtyně v Podkrkonoší bezplatně odevzdat na vrátnici 
skládky některé druhy nebezpečných odpadů – televize, monitory, zářivky, barvy, laky a jiné 
chemikálie, oleje, mazadla, automobilové akumulátory a baterie. Využijte tuto možnost a 
neházejte nebezpečné odpady do popelnic.                  František Pěkný 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V KVĚTNU 2009: 
Josef Borůvka 

Květuška Bracková 
Miroslav Fišer 
Růžena Kubová 
Františka Péková 
Marie Smatanová 

Eliška Škodová – 102 let!!! 
Bronislav Zlobický 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 

 

ZPRÁVY Z KLUBU DŮCHODCŮ 

Od loňského roku se scházíme v nově upravené místnosti v suterénu internátu. Důvod byl ten, 
že město potřebovalo bytové prostory a my jsme rádi vyhověli. Naší tradicí je oslava Mikuláše a 
Svátku matek. Loni jsme se poprvé sešli na Mikuláše v bývalé jídelně, protože tam je větší prostor. 
Obě akce pořádáme s obyvateli pečovatelského domu. Na Mikuláše přišel mezi nás i náš pan 
starosta. A jako obvykle přijdou děti z mateřské školy. Jsou úžasné. Ty jejich básničky a písničky. 
Pro nás je to vždy pohlazení na duši. Zúčastnili jsme se i několika akcí: Běh Terryho Foxe dnes Běh 
naděje, adopce dětí na dálku, přispěli jsme na sbírku Dejme brýle Africe. S obyvateli 
pečovatelského domu jsme vyráběli vánoční svíčky a teď před Velikonocemi kachle a různé 
ozdoby z hlíny. Za ta dvě hezká odpoledne děkujeme oběma pečovatelkám a lektorce paní Aleně 
Herzigové. Loni jsme se zúčastnili akce „Šikovné ruce“ pro Hospic. Těší nás, že do částky 50.000,-- 
Kč, která se vybrala, jsme přispěli i my. Akci Šikovné ruce pořádá Hospic i letos. Spolu s obyvateli 
pečovatelského domu jsme se zase zúčastnili. Sběr předmětů končí v září. Kdo by se chtěl přidat, 
bude vítán. Informace podá paní Iva Ottová, Zahradní 188, telefon 499888168 večer nebo Libuše 
Horáková, Úpická 642.            Klub důchodců 

KLUB DŮCHODCŮ 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 7

 
 
 
MUZEUM ZAHAJUJE NÁVŠTĚVNÍ SEZÓNU 

Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší oznamuje zahájení návštěvní sezóny 
2009. Od 5. května mohou zájemci navštívit nejen stálé expozice muzea, jako jsou 
etnografie, selské bouře 1775 a velká expozice hornictví.  Otevřena bude také 
expozice v roubené zvonici z roku 1592. Zvonice je uvnitř nasvícena, návštěvník 
uvidí mohutnou konstrukci věže a na fotografických panelech jsou zachyceny zvony a místa 
zvonice, která jsou z bezpečnostních důvodů nepřístupná. 

Otevírací doba:      Vstupné:  Dospělí 20,- Kč 

Úterý – Neděle   9:00 – 12:00 hod.     Děti a důchodci 10,- Kč 

13:00 – 16:00 hod. Vstup do zvonice pouze s průvodcem, 
vstupné jednotné: 5,- Kč. 

Novinkou pro nadcházející sezónu jsou 
informační panely osazené na naučné 
stezce „Po hornických památkách“, které 
informují o význačných místech této 
lokality. Panely se nacházejí u muzea, kde 
je začátek a zároveň konec naučné stezky, 
další se nacházejí u vlakového nádraží, u 
odbočky k myslivně, u hornického 
památníku nad nejhlubším místem 
tehdejších uhelných dolů a na rozcestí 
k dolu Větrák a štole Františka na panské 
cestě. 

Využívám této příležitosti, abych 
poděkoval společnosti Palivový kombinát 
Ústí za finanční podporu a Báňské 
záchranné službě Odolov za instalaci 
informačních panelů. 

 Těšíme se na Vaši návštěvu! 
Jaroslav Poláček, správce muzea 

 
Zlatou svatbu oslavili manželé Květa a Miroslav Dvořáčkovi dne 4. dubna 2009 v obřadní síni 
Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. Za milé přivítání děkujeme paní Miladě Trachtové a 
Mgr. Janě Peterkové. K řadám gratulantů se připojil i starosta města pan Zdeněk Špringr, který 
manželům popřál hodně zdraví, spokojenosti a vzájemné lásky i do dalších let společného 
života. 

Děkují Dvořáčkovi 

Děkuji touto cestou gratulantům za milé blahopřání k mým 80. narozeninám, zástupcům 
místní i okresní organizace KSČM, zástupcům našeho města a Svazu žen. Všem srdečně děkuji 
za příjemnou dobu strávenou v jejich společnosti. 

Pěvuše Ježková 

MUZEUM 

PODĚKOVÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 8

Děkuji všem občanům, kteří zareagovali na výzvu uvedenou v březnovém vydání 
Rtyňského nezávislého zpravodaje a zapůjčili své fotografie, filmy a nahrávky pro vytvoření 
filmu BRATŘI KOLETOVÉ. I díky Vám se podařilo nashromáždit tolik materiálu, že již teď 
autor filmu Ing. Jan Mach začíná pracovat na jeho pokračování. Vznikne tak velmi cenné dílo i 
pro budoucí generace. 

Využívám této příležitosti a ještě jednou prosím o zapůjčení autentických fotografií, 
tentokrát z doby po válce a z let padesátých a šedesátých právě pro druhý díl. Ještě jednou 
děkuji. 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 
 

 
Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

NA ŠKOLNÍ ROK  2009-2010 
K zápisu se přijímají děti ve věku 3 – 6 let a děti s odkladem školní docházky (tj. narozené od 

1. 1. 2003 do 30. 5. 2007).  

Zápis se uskuteční v termínu 21. 5. 2009 (čtvrtek) 

v době od 12:30 do 16:00 hod. v oddělení „Rybiček“. 
V době zápisu současně proběhne „Den otevřených dveří“, kdy si rodiče mohou 

prohlédnout mateřskou školu. 

Zákonný zástupce, který bude mít zájem o umístění dítěte, se k zápisu dostaví ve výše 
uvedeném termínu s dítětem a jeho očkovacím (zdravotním) průkazem. 

Mateřská škola přijímá děti s poruchami řeči do logopedické třídy.  

Formulář „Žádost o přijetí dítěte do MŠ“ je možné si vyzvednout u paní ředitelky nebo ve 
třídě „Žabiček“ kdykoli v době provozu od 4. 5. 2009 (formulář je možno vyplnit i v den 
zápisu v MŠ). Nástup a docházku dítěte do MŠ dohodneme a vyplníme v době zápisu. 

Žádáme rodiče dětí, které byly přijaty do mateřské školy v loňském školním roce a dosud 
nenastoupily, aby telefonicky kontaktovali ředitelku ve dnech 18. - 19. května 2009 na tel. č. 
499 888 114.  

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka MŠ 

 
INFORMACE ZE ŠKOLY 

Na škole je u mnoha dětí oblíben i předmět s názvem MATEMATIKA. Dne 
19. března jsme se zapojili do mezinárodní matematické soutěže Klokan. V 
nejmladší kategorii Cvrček byli nejlepšími Š. Císařová, P. Pastrněk, M. Baudyš 
(z 19 dětí), v kategorii Klokánek A. Nguyenová, K. Dolhá, J. Tichý (z 50 dětí), v kategorii 
Benjamín I. Brátová, K. Brát, M. Fišerová (z 16 dětí) a v nejstarší kategorii Kadet M. Hetflejš, M. 
Záruba, M. Hejnová a D. Cepr (z 20 dětí). Nový rekord školy vytvořila Iva Brátová (7. A) s 
počtem 104 body. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 9

 

V dubnu také proběhla soutěž Pythagoriáda, které se zúčastnilo 46 dětí z 6. a 7. tříd. Do 
okresního kola, které se uskuteční v květnu, postupuje I. Hejna, M. Pich a I. Brátová. 

Miroslava Machová 

Zdravotnický kroužek se zúčastnil okrskového kola soutěže Zdravotnický víceboj. Děti 
plnily praktické úkoly z oblasti zdravovědy a teoretické (poznávání léčivých bylin, dopravní 
výchova) a sportovní (překážková dráha, hod na cíl). 

1. družstvo (P. Špeldová, L. Dvořák, D. Hvězda, P. Čerenkova a A. Hubálovský) se umístilo 
na pěkném 5. místě, 2. družstvo (P. Vyhlídková, J. Vernerová, J. Šedivcová, J. Tichý a J. 
Bartoníček) skončilo na 9. místě. Blahopřejeme! 

Y. Najmanová a E. Mertlíková 
 
 
VÝTVARNÝ OBOR RTYŇSKÉ ZUŠ SLAVÍ VELKÉ ÚSPĚCHY 

Jsme velmi rádi, že po informacích, které jsme uveřejnili v dubnovém 
zpravodaji o krásných úspěších našich malých muzikantů, se můžeme pochlubit 
dalšími triumfy. Tentokrát z výtvarného oboru. 

Děti výtvarného oboru ze rtyňské ZUŠ se zúčastnily dvou celostátních soutěží. První 
výtvarnou soutěž vyhlásila Správa Krkonošského národního parku pod názvem 
„KRKONOŠE OČIMA DĚTÍ“. Do 30. ročníku této soutěže se letos zapojilo 15 mateřských 
škol, 22 základních škol, 5 základních uměleckých škol nebo DDM a zvláštní či speciální školy 
z celé České republiky. Celkem bylo zasláno 507 prací. 

V kategorii II. získala 2. místo MARKÉTA NOVÁKOVÁ 

Nejlepší práce budou, jako každý rok, vystaveny v Krkonošském muzeu Kámen a život ve 
Vrchlabí a to od 1. do 30. června 2009. 

Další soutěž „ROK DRAKA“ vyhlásilo Město Trutnov. Této celostátní soutěže se zúčastnilo 
téměř na 500 prací ze 76 škol z celé republiky. Velmi nás potěšilo, že první místa ve třech 
kategoriích získala děvčata z naší ZUŠ. 

Kat.  A: 1. místo – Ivana Šírová 

B: 1. místo – Veronika Šimková 

C: 1. místo – Sára Rozínková 

Výtvarné práce si můžete prohlédnout na internetové adrese www.trutnovinky.cz. 
Slavnostní předání cen proběhne dne 9. 5. 2009 v 16:00 hod. na trutnovském náměstí v rámci 
„Dračích slavností“. Na tento slavnostní akt jste srdečně zváni. 

Na závěr vás chceme informovat o celostátní přehlídce a soutěži „VÝTVARNÝ SVĚT NA 
ZÁMKU“, kterou pořádá ZUŠ Moravská Třebová. Jedná se o internetovou soutěž, kde si práce 
můžete prohlédnout a zároveň poslat svůj hlas. 

Internetová adresa soutěže: www.zusmt.cz/virtualnigalerie  

Soutěže se za naši školu zúčastní: Ondra Špelda, Anna Kašparová, Ivana Šírová a Irena 
Matějíčková. 

Všem vítězům gratulujeme k jejich krásným umístěním. Také velmi děkujeme paní učitelce 
Věře Včelišové za odborné vedení svých žáků, reprezentaci školy a přejeme spoustu dalších 
úspěchů a radost z práce s dětmi. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 10

 

PŘEDMÁJOVÝ KONCERT V KOSTELE CČSH VE RTYNI V PODRKONOŠÍ 

Dne 26. dubna žáci a učitelé hudebního oboru ZUŠ uspořádali ve spolupráci s křesťanskou 
obcí již tradiční benefiční „PŘEDMÁJOVÝ KONCERT“ v kostele CČSH ve Rtyni v Podrkonoší. 
Návštěvníci tohoto koncertu měli možnost vyslechnout skladby, které byly upraveny právě 
pro tuto příležitost do těchto výjimečných prostor. Jsme rádi, že žáci naší školy se mají 
možnost zapojit i do vystoupení, která pohladí naše posluchače po duši a zároveň přispějí 
svým výkonem na dobrou věc. V tomto případě půjde výtěžek z dobrovolného vstupného na 
opravu kostela. 

Děkujeme také za sponzorský dar v podobě bezplatného ozvučení tohoto koncertu - firmě 
GENY Rtyně v Podkrkonoší. 

Za vedení ZUŠ Mgr. Leoš Nývlt 
 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 

ZŠ a ZUŠ Vás zve na tradiční 

ŠKOLNÍ AKADEMII 
ve dnech 3. a 4. 6. 2009 vždy v 17 hodin v kině Na Rychtě 

 
SBĚR PAPÍRU 

ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
pořádá pro žáky i širokou veřejnost 

SBĚR PAPÍRU 
5. – 6. května 2009 

Kontejnery pro tříděný papír budou u nové školy přistaveny 
dne 5. 5. od 8:00 do 18:00 a 6. 5. 2009 od 8:00 do 13:00. 

Sběr nebude vážen. Získané prostředky využijeme na vybudování sportoviště za školní 
jídelnou – basketbalové koše. 

 
MISS PANENKA 2009 

V tomto školním roce se náš výtvarný kroužek znovu zapojil do soutěže 
Miss panenka vyhlášené organizací UNICEF ve spolupráci s rozhlasem 
v Hradci Králové. Opět chceme přispět na očkování proti dětským 
nemocem v rozvojových zemích. 

Panenka Štěpánky Císařové zvítězila ve školním kole s velkým rozdílem 
bodů. Stejně jako vloni se na druhém a třetím místě umístily panenky 
Věrušky Bártové a Pavlínky Fišerové. Štěpánčina panenka, roztomilé 
miminko, už byla poslána do Hradce Králové, ostatních 10 panenek 
povezeme 3. června přímo na vyhlášení.  

Velký dík patří šikovným maminkám, které ušily a upletly krásné oblečení.  

Fotky panenek si můžete prohlédnout na internetu ve školní fotogalerii. 
Alena Wichová, vychovatelka ŠD 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 11

 
,,JARO VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ“ – VÝROBA HOUSENEK 

Součástí projektu ,,Jaro ve školní družině“ byla i 
výroba textilních housenek. Zapojily se všechny děti 1. 
oddělení mimo těch, které byly zrovna nemocné. 

Děti dostaly již ušité tělo a hlavu, které vycpaly 
kousky molitanu. Tělo ozdobily bambulkami. Právě při 
motání bambulí se projevily pěkné vztahy mezi dětmi, 
protože někomu motání moc nešlo a tak ti rychlejší 
vyrobily bambulky i pro ty méně šikovné.  

Výroba housenek nám zabrala celý týden. Jak se 
povedly, můžete posoudit ve školní fotogalerii. Housenky využijeme v červnu při vystoupení 
na školní akademii.  

Alena Wichová, vychovatelka 1. oddělení ŠD 

 
ALEGORICKÁ JÍZDA VOZÍTEK 

Mateřské centrum „ BONÍSEK“ ve spolupráci s TŠ BONIFÁC o. s. 
vás zve na 

ALEGORICKOU JÍZDU VOZÍTEK 
Těšíme se na vyzdobená vozidla všeho druhu – kočárky, kola, kolobrndy, trakárky… 

Vaší fantazii se meze nekladou, pro nejoriginálněji nazdobené vozítko a jeho majitele je 
připravena zvláštní cena! 

Všichni, kteří budou mít nazdobené vozítko, obdrží odměnu a vuřtíka na opečení! 

Sraz účastníků je 17. května 2009 v 15:00 hodin před Boni-hausem. 
 

DOPROVODNÝ PROGRAM, SOUTĚŽE PRO DĚTI, OPÉKÁNÍ VŮŘTŮ 
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO! 

ZA NEPŘÍZNĚ POČASÍ (déšť, zima) SE AKCE NEKONÁ 
 
PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK 2009 

V pátek 17. dubna proběhlo ve sportovní hale Orlovna veřejné finále 
již III. ročníku celostátní pěvecké soutěže „PODHORSKÝ 
ČTYŘLÍSTEK“, kterou pořádá „TŠ Bonifác“. Do pěveckého klání 
zaslalo svoji nahrávku téměř 200 soutěžících z celé ČR (Olomouc, 
Ostrava, Přerov, Třinec, Karlovy Vary, Praha, Opava, Litomyšl, Plzeň, České Budějovice, 
Chomutov, Jablonec a další), ze kterých odborná porota vybrala 58 finalistů. Ti se utkali ve 
skupinách rozdělených dle žánrů (lidová píseň, folk, country a pop, rock, muzikál) podle 
věkových kategorií a ve speciální skupině vokálních seskupení. Letošní ročník byl také 
s mezinárodní účastí, mezi finalisty se probojovali žáci z gymnázia v polském Rogi. Velmi nás 
potěšila také přítomnost starosty města pana Zdeňka Špringra, který, jak sám řekl, si přišel 
k nám odpočinout. 

TŠ BONIFÁC, o. s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 12

Mezi další vzácné hosty, kteří přijali naše pozvání do poroty, patřili profesor zpěvu Eduard 
Klezla, zpěvačka a finalistka X-FACTORU Martina Pártlová, patronka soutěže zpěvačka 
Kamila Nývltová, producent Divadla Broadway Standislav Běle, ředitel ZUŠ Žacléř Evžen 
Zomer, hudební producenti rádia Radek Mikeš (Černá hora), Tomáš Katschner (Český rozhlas 
Hradec Králové), vedoucí odboru kultury 
Města Rtyně v P. Michal Vlček, bubeník 
skupiny Skapollo Adam Jánošík a mladý 
začínající zpěvák Jan Brázda. V neposlední řadě 
zasedla v porotě zástupkyně Polska Mgr. 
Božena Gala. 

Velmi nás těšila účast rtyňské veřejnosti, a i 
když soutěž probíhala pět hodin a kousek, 
vydrželi s námi a soutěžící podporovali 
potleskem. Nakonec i diváci měli příležitost si 
zvolit svého favorita v soutěži diváků.   

Bodování pěveckých výkonů odbornou 
porotou bylo velmi složité. Úroveň zpěváčků byla opravdu velmi vysoká a dost často 
vyrovnaná.   

Celková nálada v sále byla skvělá, rozhodně k tomu přispěli výborní moderátoři - naše šéfka 
Iveta Nývltová a její kolega z rádia Český rozhlas HK Jakub Schmidt. Pobavili nejen soutěžící, 
ale často rozesmáli celý sál včetně vážené poroty. Ba co více, přemluvili všechny zúčastněné 
diváky, aby si s jednou slečnou, která zpívala charlston, zatančili. V průběhu programu se nám 
také podařilo vyzpovídat Martinu Pártlovou. Patronka soutěže, naše „Kamuška“ - Kamila 

Nývltová, představila svoji novou píseň 
a svoji novou taneční skupinu Evil 
dancers.  

Všech 58 finalistů si na památku 
odvezlo dárkovou tašku Města Rtyně, 
dárek TŠ Bonifác deštník s logem 
soutěže a další drobnosti od sponzorů. 
Vítězové obdrželi diplomy a věcné 
odměny (DVD přehrávače, stříbrné 
šperky, batohy, MP3, CD, knihy…). 

Můžeme tedy říci, že III. ročník 
„Podhorského čtyřlístku“ se podařil. Již 
nyní řešíme, jak bude probíhat ročník 
další. Je pozitivní, že se naše soutěž 

dostala do povědomí českých zpěváčků a má vysokou prestiž. Mnoho dalších lidí z celé ČR již 
dnes ví, kde se nachází Rtyně v Podkrkonoší. 

Rádi bychom touto cestou poděkovali VŠEM, kteří tuto akci podpořili a pomáhali nám s její 
organizací. Jsou to Město Rtyně, MŠMT, Královéhradecký kraj, Tesmen s. r. o. Červený 
Kostelec, Maratonstav a. s. Úpice, Mošna s. r. o. Červený Kostelec, SEQ Trutnov, Vitamin 
Hradec Králové, Vetim s. r. o. Úpice. Také děkujeme Petru Hojnicovi za neúnavné 
fotografování celé akce a Jednotě Orel za zapůjčení haly. 

MEDIÁLNÍM PARTNEREM CELÉ AKCE BYL ČESKÝ ROZHLAS HRADEC KRÁLOVÉ 
Více podrobností, výsledky a fotografie ze soutěže naleznete na webových stránkách 

www.podhorsky-ctyrlistek.wz.cz nebo www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 13

 
BAREVNÁ PRÁZDNINOVÁ DRUŽINA 
Vážení rodiče, nemáte hlídání pro své děti o letních prázdninách? TŠ Bonifác o. s. Rtyně 

v Podkrkonoší pořádá pro děti o letních prázdninách 

BAREVNOU PRÁZDNINOVOU DRUŽINU 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI 

Prázdninová družina je určena dětem od 5 do 10 let. 
 

Termín  A  oranžový  týden 29. 6. - 3. 7. 2009   cena 850,- Kč 
Termín  B  růžový týden    7. - 10. 7. 2009   cena 690,- Kč 
Termín  C  zelený  týden  13. - 17. 7. 2009   cena 850,- Kč 

Při kombinaci dvou a tří termínů je poskytnuta sleva ve výši 10 % z celkové částky. 
Prázdninová družina funguje od 8 do 15 hod. a bude v provozu při počtu minimálně 12 dětí. 
Cena zahrnuje: bohatý program – výtvarné práce, procházky, malé výlety, zábavné hry, 
soutěže, oběd ve školní jídelně + pitný režim, pronájem prostorů, energie, pedagogický dozor, 
pojištění. 
Přihlášky přijímáme nejpozději do 30. května 2009 osobně v Boni-hausu nebo poštou na 
adrese:  TŠ BONIFÁC, Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

Platbu je třeba uhradit nejpozději do 30. května 2009 hotově v Boni-hausu nebo dle dohody na 
tel. č. 603 546 021 
Informace o družině vám poskytne vedoucí projektu Mgr. Šárka Brátová  - tel. 603 546 021 
 
…………………………………………… ZDE ODSTŘIHNĚTE …………………………………………… 

Z Á V A Z N Á   P Ř I H L Á Š K A 
ZÁVAZNĚ PŘIHLAŠUJEME SVÉ DÍTĚ NA „PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR TŠ BONIFÁC 2009“ 

Vybraný termín zakroužkujte 
TERMÍN A  29. 6. - 3. 7. 2009  TERMÍN  B  7. - 10. 7. 2009  TERMÍN C 13. – 17. 7. 2009 

Jméno a příjmení dítěte: ………………………………………… Datum narození: ………………………… 

Absolvent třídy, školky (místo, třída) ….………………………………………………………. …………… 

Bydliště:  ………………………………………………………………………………………………………… 

Mobilní spojení na rodiče: ………………………………… Zdrav. Pojišťovna: …………………………… 

Úhradu tábora ve výši …….. Kč provedeme nejpozději do 30. 5. 2009 pořadateli tábora. 

Podpis rodičů: …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………… ZDE ODSTŘIHNĚTE …………………………………………… 

 

„DEN S BONIFÁCEM“ – ZÁJEZD DO PRAHY NA MUZIKÁL DRACULA 

Každý rok pořádá Bonifác pro své členy výjimečnou jednodenní akci, kterou také z 50% 
Bonifác dětem hradí. Tentokrát jsme ve čtvrtek o velikonočních prázdninách 9. dubna vyrazili 
do Prahy.  Dopoledne se autobus naplněný dětmi z Bonifáce ze Rtyně i z Kostelce, vydal směr 
Praha. Počasí nám přálo a vše běželo podle plánu, ale jak to tak bývá, když se vše daří, 
chybička se vloudí. Na dálnici za Hradcem Králové nám vypověděl službu autobus. Tak jsme 
si udělali hodinový, neplánovaný piknik a počkali na autobus nový. Také jsme ale měli 
možnost vidět práci naší dálniční policie, která na místo s odstaveným autobusem dorazila 
během 5 minut, zajistila velké označení stojícího autobusu a také překontrolovala, jestli něco 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 14

nepotřebujeme my.  Vše fungovalo jako v seriálu „dálniční policie“, jen nám tam chyběl Simír. 
Policie má vše zajištěno kamerovým systémem, a když vidí nějaký problém na dálnici, mohou 
ho operativně řešit. Asi po hodinovém čekání nás náhradní autobus dopravil na místo určené.  

V Praze jsme navštívili muzeum voskových 
figurín a poté jsme vzali útokem obchodní 
centrum Paládium. Protože jaký by to byl výlet 
bez nákupů. Před 18. hodinou jsme se 
shromáždili před divadlem Hybernia a zhlédli 
z prvních řad famózní muzikál Karla Svobody 
DRACULA, ve kterém excelovali (naše 
Kamuška) Kamila Nývltová, Dan Hůlka, Hanka 
Křížková, Monika Absolonová a další známí 
zpěváci. Představení se nám všem velice líbilo, 
Kamče a Monice jsme poslali kytičky a všem 
ostatním kornout plný čokoládových bonbónů. 
Po skončení představení nám herci obětovali chvilku svého času, podepsali se do našich 
památníčků a vyfotili se s námi.  

Následoval odjezd domů s nezbytnou zastávkou v „Mekáči“, na kterou se děti těšily. Výlet 
jsme zakončili na rtyňském náměstí, kam si rodiče přišli pro své ratolesti. Cestou domů jsme 
už loudili na vedení, kam se pojede příští rok, ale neřekli nám to – prý se máme nechat 
překvapit…tak se alespoň těšíme. 

Týmová  práce ŠAKY + „BONIGANG“ 
 
„MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DĚTSKÉ TVOŘIVOSTI DĚTÍ A MLÁDEŽE 2009 
PRAHA“ - FESTIVAL PROJECT CONSTELLATION 

TŠ BONIFÁC byla jediným souborem za 
Českou republiku, kterou oslovilo 
Ministerstvo mládeže, školství a tělovýchovy, 
aby reprezentovala naši zemi na festivalu  
„MEZINÁRODNÍ FESTIVAL DĚTSKÉ 
TVOŘIVOSTI DĚTÍ A MLÁDEŽE 2009“.  
Zahájení celého festivalu bylo velkolepé a  
probíhalo na ambasádě Ruské republiky, 
protože pořádající zemí pro tento rok je právě 
Rusko. Zástupcům všech zúčastněných zemí 
(Polsko, Rakousko, dLotyšsko, Litva, 
Slovensko, Maďarsko, Grónsko, Německo a 
Česko), byli představeni zástupci všech zemí, 

kteří byli doprovázeni vlajkonoši s vlajkou jejich země.  

Bonifác celý festival otvíral a zahajoval velmi úspěšným předtančením „VARIACE NA 
KARLA“. Vystoupení sklidilo obrovský potlesk. Vzápětí jsme dostali nabídku vycestovat 
příští rok do Rakouska a Litvy na festival hudby a tance. Máme velkou radost z toho, že 
ministerstvo oslovilo právě naše občanské sdružení a že Bonifác dostal tuto příležitost 
zastupovat a reprezentovat naši krásnou zemi i naše malebné město Rtyni. Podle reakcí 
zástupců jednotlivých zemí i zástupců institutů dětí a mládeže ČR se Bonifác zhostil zahájení 
tohoto festivalu s grácií. 

Iveta Nývltová – ředitelka TŠ BONIFÁC o. s. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 15

 

MALÁ OCHUTNÁVKA NA ČERVEN: 

IV. RTYŇSKÁ SWINGOVKA 2009 
13. 6. 2009 V ORLOVNĚ 

Vystoupí: 

 ONDŘEJ RUML a VOJTA DYK 
se skupinou T. O. P. Dream Company 
ZAKOPLAHO DIXIELAND – Týniště nad Orlicí 

Vokální sextet OFFBEAT – Liberec 
Taneční orchestr ZUŠ Havlíčková - Pardubice 

4Leaf jazz music – Hradec Králové 
Jazz Flute Quartet – ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 

 
OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM MĚSÍCEM 

 
Sbírka Pomozte dětem! Aneb velikonoční skautské kuřátko 

Ve Rtyni proběhla sbírka Pomozte dětem! 1. a 3. dubna 2009. 
Družina Žabiček a Housenek prodávala v tyto dny v ulicích 
Rtyně vlastnoručně vyrobená kuřátka. Jako skauti jsme se 
neúčastnili sami, po celé republice se do sbírky zapojilo 52 
skautských oddílů. Průběh sbírky jste mohli sledovat v České 
televizi na Velikonoční pondělí. 

Celkem jsme vybrali 6 424,- Kč, které byly odeslány na konto 
sbírky. Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili. Také 
děkujeme p. Nocarové a p. Bartoníčkové za spolupráci 
při organizaci sbírky. 

 
Vynášení smrtky 

V sobotu 4. dubna se vypravila družina Žabiček a 
Housenek na první letošní výpravu do Havlovic. Naším 
cílem bylo zahnat studenou zimu vynesením smrtky do 
řeky Úpy a přivolat očekávané jaro a s ním slunce a 
rozkvetlé louky. V cíli naší cesty jsme se nasvačili, 
zahráli zajímavé hry a vynesli smrtku. Doufáme, že se 
nám to podařilo a bude stále jen krásně.  

 
Tajemství bílého písku 

V sobotu 18. dubna se mladší družiny střediska (Housenky, Žabičky, Kanci a Chobotnice – 
Havlovice) vydaly hledat tajemství bílého písku. Šipkovanou s pokladem v bílém písku 
připravila družina Berušek. Na závěr jsme si opekli špekáčky a zazpívali písničky u ohně. 
Těšíme se další společnou akci s dětmi z Havlovic.           Petra Ilchmannová 

JUNÁK 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 16

 
RTYŇÁČEK 

Orel Rtyně zve děti i rodiče na pohádkový pochoďáček 

RTYŇÁČEK 
v pátek 8. května od 13:00 hodin 

start z náměstí 
Přijďte si zasoutěžit, zasportovat, zaskotačit, ale hlavně přijďte s dobrou náladou. 

Občerstvení v cíli zajištěno. 
Vstupné dobrovolné 

 
 
 

 
NOVINKY TANEČNÍ SKUPINY BALLARE 

Jako každý rok i letos proběhla ve dnech 1. a 2. března taneční akademie, na které se 
představilo všech osm skupin TS Ballare se svými vedoucími. Tanečníci předvedli svou 
půlroční práci a diváci zhlédli různé styly tance, jako například disco dance, hip hop, 
společenské tance, parketové scénky a show, mažoretky s třásněmi a mnoho dalšího. Veliký 
úspěch mělo také taneční ztvárnění melodií z filmu Slunce, seno, jahody.   

S tímto tancem, ale i s dalšími vystoupeními se vydali tanečníci do Rychnova nad Kněžnou 
na soutěž "O rychnovský pohárek". Letos se soutěže účastnilo všech osm skupin včetně našich 
nejmenších. Děti si kromě soutěžení užily i víkendový pobyt v DDM Rychnov a v neděli večer 
jsme se všichni úspěšně vrátili do Rtyně i s několika pohárky a diplomy za přední umístění. 

 

Umístění našich skupin v taneční soutěži: 

Karkulky a vlci - 1. místo ve volném tanci 

Berušky - 2. místo v kategorii mažoretek s pom-pom i baton 

Kiss - 3. místo v kategorii mažoretek s pom-pom i baton 

Kiss - 2. místo v kategorii parketových scének a show  

Kiss - 1. místo v moderním tanci 

Poeque preguntas - 1. místo v kategorii parketových scének  

 

Tím však naše práce nekončí a již nyní se pilně 
připravujeme na květnové Mistrovství ČR v mažoretkovém 
tanci. 

Více informací a fotografie z akcí najdete na našich nových webových stránkách 
www.ballare.magicdesign.cz 

Za TS Ballare Lenka Fantová 
 
 

OREL JEDNOTA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 17

 

TANEČNÍ SOUTĚŽ 

Dovolujeme si Vás pozvat na první ročník taneční přehlídky 

O RTYŇSKOU ZVONICI 2009 
nepostupová přehlídka AMATÉRSKÝCH kroužků a dětských kolektivů v tancích lidových, 

moderních, společenských, country, show…. 
Pořadatel:   Jednota Orel Rtyně v Podkrkonoší 

Termín:   sobota 16. května 2009 
Místo konání:  Sportovní hala Orel Rtyně (náměstí Horníků) 
Časový harmonogram soutěže: 8:00 – otevření sportovní haly 

9:00 – registrace kolektivů 
10:00 – zahájení přehlídky   

Soutěžní kategorie: I. věkový průměr do 10 let  
II. věkový průměr 11 - 15 let  

Forma tance:  
A) Moderní tanec: ve stylu disko, taneční novinky, rap, hip hop, techno…….  

B) Volný tanec: country, parketové scénky a show s náznakem děje, 
mažoretková vystoupení… 

C) Společenský a lidový tanec  
 Startovné:    50,- za každé vystoupení tanečníků 

Uzávěrka přihlášek:  do 2. května 2009  
Vstupné pro diváky:     20,- Kč dospělí, 10,- Kč děti do 15 let 

Přehlídka bude přístupná veřejnosti od 9:30 hod. 
 

 

ŽUPNÍ TURISTICKÝ SRAZ 
Tělocvičná jednota Sokol si dovoluje pozvat širokou veřejnost, milovníky 

turistiky a toulek přírodou za poznáním historie čs. opevnění a krás jarní přírody 

pátek 8. května 2009  
Start: Rtyně - fotbalové hřiště - průběžně 8 - 11 hod.      Cíl:  T-S 26 Odolov 

Trasy: 4 – 12 - 20km, pro pěší i cyklo 
Akce se koná za vydatné podpory Klubu vojenské historie Odolov. 

 

KULIČKYÁDA 
!!! 5. ročník turnaje v kuličkách pro všechny hravé, bez omezení věku !!! 

neděle 31. května 2009  
sídliště - dětské hřiště  prezence: 9:30 hodin  začátek: 10:00 hodin 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 18

 
Sousedský spolek Špičkaři Vás zve na 

POVÍDÁNÍ O HOUBÁCH 
Nejen pro vášnivé houbaře, ale i pro všechny milovníky přírody připravili členové 
mykologického kroužku z Úpice zajímavou besedu s promítáním diapozitivů a 

ochutnávkou houbových specialit 
ve středu 20. května 2009 od 18 hodin v kině Na Rychtě. 

 

 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Jirásek, Alois: Za vlast a císařovnu 
 Povídky o válkách a osudech lidí na Náchodsku v 18. stol. 
Silva, Daniel: Moskevská pravidla 
 Špionážní román. 
Fousek, Josef: Cesta za nadějí 
 Laskavé vyprávění. 
Drummond, Jack: Lavina 
 Dobrodružný román. 
Kohout, Pavel: Smyčka 
 Román nabízí obraz jednoho z osudových roků českých dějin. 
Donutil, Miroslav: Ptejte se mě, na co chcete, já, na co chci, odpovím 
 Veselé historky a příběhy. 
Hercíková, Iva: Dám si to ještě jednou, aneb, Indolúna 
 Humorně laděný příběh s autobiografickými prvky. 
Yates, Richard: Nouzový východ 
 Psychologický román. 
Kmenta, Jaroslav: Kmotr Mrázek II. - Krakatice 
 Strhující příběh o vládci českého podsvětí. 
Koenigsmark, Alex: Jiřina Jirásková osobně 
 Životopis slavné české herečky. 
Nettelhorst, R. P.: Sto postav z Bible 
 Příběhy ze Starého a Nového zákona. 
Jarkovská, Lucie: Odplata, či spravedlnost? 
 Mimořádné lidové soudy 1945 – 1948 na Královéhradecku. 
Schottová, Hanna: Máma Masajů – Divoká světice ve stepi 
 Skutečný příběh ženy, která prožívá život plný dobrodružství ve volné přírodě. 
Šubrt, Roman: Zateplování 
 Rady kdy a jak zateplovat, druhy zateplení, řešení tepelných mostů, zateplení 

stěn, střech, teras a podlah... 
Jánský, Zdeněk: Bitva u České Skalice v roce 1866 
 Historie místa bojiště. 
Řeháčková, Věra: Jeho poslední tři ženy 
 Psychologický román. 
Dousková, Irena: Hrdý Budžes 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ŠPIČKAŘI 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 19

 Román z období normalizace. 
Dousková, Irena: Oněgin byl Rusák 
 Volné pokračování románu z období normalizace. 
Brýdová, Monika: Window art 
 Netradiční nápady se snímatelnými barvami. 
Obůrková, Eva: Výlety s dětmi 
 Náměty na výlety s dětmi v České republice. 
Šikrha, Lenka: Bulharsko plné požitků 
 Cestopis. 
Loon, Karel van: Otec & otec 
 Psychologický román. 
 
OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

V pořadí už devátá Noc s Andersenem se 
v naší knihovně konala ve znamení celonárodní 
ankety „Kniha mého srdce“. Celkem 25 dětí se 
vydalo na „Šipkovanou“ kolem Rtyně, kde po 
cestě plnily různé úkoly, ale hlavně sbíraly 
indicie (různé druhy písma) na výrobu knihy. 
Jednou to bylo uzlíkové písmo přidělané 
kolíčky na stromě, příště zase piktogram 
schovaný u stromu nebo petroglyf namalovaný 
na kámen. Celkem děti cestou sebraly 10 indicií, 
ke kterým na konci cesty dostaly abecedy na 
vyluštění shromážděných znaků. Ze získaných 
slov tvořily příběh, malovaly ilustrace a 

nakonec vázaly knihu.  Vše potřebné pro výrobu knihy získaly při různých soutěžích během 
noci.  Děti pracovaly v pěti skupinách a tak na svět přišlo pět knih – Ztracený hroch, Havraní 
román, Jak si panáček chtěl udělat radost, Směšné povídky, Jak se čert utopil. Knihy pokřtila 
čarodějnice, za kterou děti šly o půlnoci stezkou odvahy. Po čarodějnickém zaříkání „abraka 
dabraka, ať knihy nejsou na draka“ se knihy jistě budou čtenářům líbit. Mohou je totiž 
prohlédnout během půjčování knihovny. Účastníci noci mohli v knihovně také hlasovat 
v anketě „Kniha mého srdce“, která v sobotu 4. 4. 2009 odstartovala. Jako již tradičně, i letos 
děti podpořily svými drobnými příspěvky dětský hospic v Malejovicích a zaslaly 
nemocným dětem celkem 650,- Kč. 

Velikonoční výtvarná dílna „Otvírání pokladů“ 

Svůj poklad si mohly vyrobit děti na velikonoční výtvarné dílně, 
která se konala v Městské knihovně Rtyně v P. Připomněli jsme 
dětem, že podle pověstí se na velikonoce otvíraly skály s poklady. 
Takový poklad v podobě šperku, mince nebo malovaného kamínku 
si děti mohly odnést z této tematické dílny. Akci jsme pořádali na 
podporu projektu „Kniha mého srdce“. 

 Na vyhlášení výsledků ankety „Nejkrásnější dětská knížka roku  - SUK 2008“ odjelo do 
Prahy pět nejlepších čtenářů naší knihovny, kteří se této ankety také zúčastnili. V Památníku 
národního písemnictví se sešlo mimo dětí z celé republiky 12 autorů a ilustrátorů dětských 
knih, kteří byli za svoji práci pro děti odměněni. Mezi osobnostmi nechyběla Ivona Březinová, 
Renáta Fučíková, Alena Ježková ale i Pavel Šrut a další, které děti znají ze své četby. Zajímavé 
setkání dětí a autorů jsme završili prohlídkou Zrcadlového bludiště a procházkou po Praze. 
Krásné jarní počasí nás k tomu přímo lákalo. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 20

 

PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 

První týden v květnu si mohou přijít děti k nám zasoutěžit. Tentokrát nás budou zajímat 
věci o hradu Vízmburku. Tištěné materiály o hradu budou mít děti k dispozici. Rádi bychom 
touto formou probudili u dětí zájem o historii Rtyně. 

Ve středu 6. 5. 2009 od 14 hod. budeme pokračovat v tématu  „Vízmburk“ a pro děti jsme 
připravili výtvarnou dílnu s historickým námětem „Výroba vlastního erbu“.  

Knihovna se zapojila do soutěže pro děti „My všichni jsme Východočeši“, kterou pořádá 
Klub dětských knihoven Královéhradeckého a Pardubického kraje. Vybrané děti pojedou na 
soutěžní klání do Svitav, kde předvedou svoje znalosti o kraji, ve kterém žijí. Soutěž je určena 
dětem druhého stupně ZŠ a děti budou dopředu znát otázky z jednotlivých měst kraje 
z oblasti historie, kultury, architektury. Na jejich přípravě bude záležet, jak si povedou 
v soutěžním klání. Naši knihovnu budou zastupovat: Alena Šantrůčková, Sabina Karmášková, 
Daniel Jablonský. Držme jim palce. 

Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 
Vážení čtenáři, 

poslední květnový víkend bude v našem městě, stejně jako je tomu již řadu let, zasvěcen hudbě. 
Ve Rtyni v Podkrkonoší se totiž koná tradiční hudební festival KOLETOVA RTYNĚ. 

Pozvání na tento hudební svátek nelze odbýt jednou větou, a to hned ze dvou důvodů: festival 
se letos koná již po pětačtyřicáté a v jeho průběhu si Koletova hornická hudba připomene 145 let 
nepřetržité činnosti. U této příležitosti se v sobotu 30. května koná Slavnostní koncert, na který 
přijede „Koletovce“ pogratulovat celá řada významných hostů. Snad nejznámějším gratulantem 
bude Václav Hybš. Společně s ním se představí vynikající mladá houslistka Hana Hložková, která 
studovala hru na housle i na prestižní Hudební akademii v Paříži. Zahraje mimo jiné i slavný 
evergreen Yesterday od skupiny Beatles či Montiho Čárdáš. Další známou tváří bude Vladimír 
Popelka, který pro rtyňskou hudbu zaranžoval spoustu nádherných skladeb. Jeho „dárkem“ bude 
dlouholetý koncertní mistr Pardubické filharmonie, violoncellista Josef Krečmer, jenž společně s 
„naší“ zpěvačkou Ivou Kitlerovou přednese píseň Ave Maria. Vynikajícího sólistu s sebou přiveze 
i mjr. Jaroslav Šíp, šéfdirigent Ústřední hudby Armády České republiky, a Vy budete mít možnost 
ve skladbě Kanárek poznat, jak se na pikolu hraje s nekonečným dechem. Pozounová sekce Hudby 
hradní stráže a Policie ČR „střihne“ skladbu Tiger Rag a Koletovu hornickou hudbu při tom bude 
řídit jejich šéfdirigent, pplk. Mgr.Václav Blahunek. V programu plném krásných melodií, kterým 
Vás provede moderátorka Českého rozhlasu Hradec Králové Romana Pacáková, se představí řada 
dalších hostů: aranžéři Rudolf Koudelka, Jan Valta a Václav Zahradník ml., a samozřejmě i zpěváci 
a sólisté Koletovy hornické hudby. 

Celý koncert bude snímán pěti kamerami a obraz bude přenášen na velké plátno, podobně jako 
tomu bylo při Adventním koncertu v prosinci minulého roku. To si pochvalovali hlavně 
návštěvníci sedící v zadních řadách. 

Slavnostním koncertem však sobotní večer neskončí. Pro širokou veřejnost je připraven hned po 
jeho ukončení společenský večer, na kterém všem k poslechu, tanci a zábavě zahraje skupina 
KOPLAHO BAND vedená Pavlem Plašilem. 

Také v neděli je na co se těšit. Oblíbený moderátor a zpěvák Karel Hegner Vás nejen slovem, ale 
i zpěvem provede v odpoledním programu plném známých melodií. Ty zazní postupně v podání 
Podnikového dechového orchestru Škoda Auto Mladá Boleslav, Dechového orchestru Města 
Hradec Králové, Dechového orchestru ZUŠ Čáslav a Koletovy hornické hudby. Na závěr si všichni 

FESTIVAL KOLETOVA RTYNĚ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 21

muzikanti, jak je již dobrou tradicí, zahrají ve společném „monstrkoncertu“. V něm se, podobně 
jako v sobotu, také představí řada vzácných hostů – dirigentů a hudebních skladatelů. Společný 
koncert budou řídit Josef Maršík, Karel Bria, Stanislav Horák, Jaroslav Zeman, Zdeněk Lauterbach, 
Oldřich Kůžel, Václav Lepš, Miroslav Císař, Jiří Volf, PharmDr. Miroslav Srna a Zdeněk Tlučhoř.  

Představí se samozřejmě i sólisté a zpěváci jednotlivých orchestrů a také několik mažoretkových 
skupin. 

Z dvoudenní pestré hudební nabídky si určitě vybere každý a my se těšíme na setkání s Vámi, 
diváky, posluchači a příznivci hudby 30. a 31. května 2009 ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Letošní festival Koletova Rtyně, to však nebude pouze hudba, zpěv a tanec. Jeho součástí bude i 
výstava fotografií a také úplná novinka – film! 

V době od 28. do 31. května můžete navštívit Malý kulturní sál a v něm zhlédnout výstavu 
fotografií Oldřicha Bráta nazvanou „JUBILEJNÍ FESTIVALY VE FOTOGRAFII“. Zajímavé 
fotografie včetně komentářů zachycují „Monstrkoncerty“ v letech 1964, 1974, 1984, 1994 a 2004. 

Na počest Karla a Čeňka Koletových, významných rtyňských rodáků, kteří se zapsali zlatým 
písmem do dějin našeho města i análů české hudby, vyrobil Jan Mach dvoudílný celovečerní film 
BRATŘI KOLETOVÉ. Jeho první díl, složený z množství originálních obrazových i zvukových 
materiálů, bude promítnut ve středu 27. května na počest houslového virtuóza a skladatele Karla 
Kolety. 

Upoutávku na festival, výstavu i film naleznete na jiném místě tohoto zpravodaje. 
Organizační výbor festivalu Koletova Rtyně 

 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 

Fotograf Oldřich Brát ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 
a Jednotnou organizací zdravotně postižených 

 pořádá u příležitosti 45. ročníku hudebního festivalu KOLETOVA RTYNĚ výstavu fotografií 

„JUBILEJNÍ FESTIVALY VE FOTOGRAFII“ 
zachycující zajímavé okamžiky z festivalů v letech 1964, 1974, 1984, 1994 a 2004 

28. – 31. května 2009 
Malý kulturní sál 

Otevřeno denně 9 – 12 a 14 – 17 hodin 
Vstupné dobrovolné 

 

FILM BRATŘI KOLETOVÉ 

BRATŘI KOLETOVÉ 
je název dvoudílného celovečerního filmu, vytvořeného na 
počest významných rtyňských rodáků, kteří se zapsali 

zlatým písmem do dějin našeho města a análů české hudby. 

První díl filmu, složený z množství originálních obrazových 
i zvukových materiálů, bude promítnut v rámci 145. výročí 

založení Koletovy hornické hudby a 45. výročí festivalu Koletova Rtyně 
na počest houslového virtuóza a skladatele Karla Kolety. 

středa 27. května 2009 v 18:00 hodin 
kino Na Rychtě - vstupné 30,- Kč 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 22 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 23

 
 
 

 

SPORT 

XVI. ro čník 
největší  

evropské soutěže 
204 skupiny 

661 sóloformací 
5 080 soutěžících 

Mistrovství České republiky 
v mažoretkovém sportu 2009 

Těšany 
Zábřeh 
Bělotín 

Jaroměř 
Stochov 
Vimperk 

Moravská Nová Ves 
Valtice 

Rtyně v Podkrkonoší 
Písek 

Hořice 
Přeštice 
Hronov 
Vyškov 

 

International Majoretsport Association, Mažoretky o. s. Hranice a Město Rtyně v Podkrkonoší 

PROGRAM SEMIFINÁLE VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ  
35 skupin POM-POM (třásně) 

Sobota 23. května 2009 
Náměstí Horníků 

09:30 Pochodové defilé 
Areál Na Rychtě (za deště Sportovní hala Orlovna) 

14:00 - Slavnostní zahájení, 14:15 - Pódiové choreografie 
Vstupné 50,- Kč, děti do 15 let a ZTP zdarma. Slosování cen pro diváky. 

SPONZOŘI:  SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o., PRVNÍ GEODETICKÁ Vrchlabí, ZÁMEČNICTVÍ K-SPOL Pavel 
Kulhánek, LASEROVÉ GRAVÍROVÁNÍ Jaroslav Farský, MARATONSTAV a. s., AUTOSTYL Trutnov, Potraviny 
LITKOVÁ, Rtyně v P., Pivovar KRAKONOŠ Trutnov, VETIM s. r. o. Úpice, ORANGE CATERING – BOWLING BAR Rtyně 
v P., TELCO s. r. o., MELICHAR CZ 

Mediální partner:  Český rozhlas Hradec Králové 

Akce je podporována Královéhradeckým krajem. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 24

 

POPULÁRNÍ BĚH DVOJIC 

Lyžařský oddíl TJ Baník Rtyně ve spolupráci s Městem Rtyně v P. a TJ Maratonstav Úpice 

pořádá 

TRADIČNÍ POPULÁRNÍ BĚH DVOJIC 
Termín konání: 22. května 2008 (čtvrtek) 

Start první kategorie: 17:00 hod 
Prezentace: od 16:00 hod – restaurace Hampejz na hřišti 
Startují veškeré dětské a žákovské kategorie po dvojicích 

Hlavní závod dospělých měří 8 km. 
Přijďte povzbudit závodníky! 

 
 
POCHOD 

Na trasy vyrážíme v sobotu 9. května 2009. 
Startovní průkazy s popisem trasy zakoupíte mezi 
6:00 a 10:30 hodinou na startu u hřiště ve Velkých 

Svatoňovicích. 

Podrobné informace o pochodu jsou na stránce 
http://www.babicka-dp.cz/ 

Info: tel. 499 881 491, 776 012 530(1)  

e-mail: poradatele@babicka-dp.cz, internet: www.babicka-dp.cz 
 
RTYŇSKÝ VOLEJBAL – JARO 2009 

Rtyňský volejbalový oddíl navštěvuje 24 děvčat a 2 chlapci. Z tohoto počtu je 15 
dětí žáky zdejší základní školy. Od počátku roku 2009 již řada z nich absolvovala 
akce pořádané trenérským týmem. Pokročilejší hráčky se zúčastnily lyžařsko-
volejbalového soustředění v Radvanicích. Zde jsme se nejprve se staršími žákyněmi 
v termínu od 16. do 18. 1. 2009 a pak i s mladšími (13. – 15. 3.) připravovali na jarní 
sezónu. 

Přípravku jsme přihlásili na turnaj v přehazované v Trutnově. Po bojovném 
výkonu obsadili naši svěřenci krásné 2. místo. Zkušenosti naše malé hráčky sbíraly na 
minivolejbalovém turnaji ve Svitavách.  11. místo je příslibem do budoucnosti. Reprezentovaly 

nás hráčky narozené v roce 1998 – 1999.  

Starší hráčky společně s kosteleckými vycestovaly 
za volejbalem do zahraničí. Na mezinárodním 
turnaji v polské Kozienici nedaleko Varšavy 
obsadily obdivuhodné 4. místo. Přivezly si pohár, 
ale hlavně hodně zážitků a zkušeností.  

I v letošním roce probíhala nominace hráček do 
týmu, který reprezentuje Královéhradecký kraj - 
KCM. Z našeho družstva bylo vybráno 5 hráček, což 
je nejvíce ze všech TJ v kraji. Úspěchem je rovněž 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 25

vyhlášení Zuzany Vajsarové jako nejlepší volejbalové mladší žákyně Východočeského kraje za 
rok 2008. Slavnostní vyhlašování a předávání pohárů 
proběhlo na Slavii v Hradci Králové dne 11. 3. 2009.  

V dalších měsících nás čekají okresní a krajské soutěže. 
Dvě naše družstva budou bojovat v minivolejbale o titul 
přeborníka kraje. Početná výprava také odcestuje na 
turnaj do Kvasin a Lupenic. Nevynecháme ani plážový 
volejbal v Dřevěnicích. Na prázdniny plánujeme tradiční 
soustředění, tentokrát jsme z důvodu nutnosti trénovat i 
v hale zvolili Trutnov. Vidět nás můžete při hře 6. – 7. 6. 
nebo 20. 6. v Červeném Kostelci na turnajích ml. žákyň 
nebo na tréninku v sídlišti. 

Trenéři: Dana a Richard Vajsarovi a Eva Hrabová 
 
O POHÁR JESTŘEBÍCH HOR 11. – 12. 4. 2009 

Největší jarní akcí pro nás bylo uspořádání 4. ročníku turnaje „O pohár Jestřebích hor“. 
Rekordní počet přihlášených družstev, účast týmu z Polska, rozšíření turnaje do dvou dnů a 
také dvou sportovních hal, to vše svědčí o věhlasu našeho turnaje. 

Výsledky: 

Starší žákyně a kadetky     Mladší žákyně 
hala Červený Kostelec     Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 
(dvoudenní mezinárodní turnaj - 9 družstev)   (jednodenní turnaj – 9 družstev) 

11. – 12. 4. 2009      11. 4. 2009  

Pořadí:        Pořadí: 
 1. místo:  TJ Slavia Hradec Králové A    1. místo:  TJ Baník Rtyně 
 2. místo:  MKS MOS Pruszków /POLSKO/   2. místo:  TJ Slovan Moravská Třebová A 
 3. místo:  VKM  Rychnov nad Kněžnou   3. místo:  TJ Svitavy 
 4. místo:  TJ Červený Kostelec    4. místo:  TJ Spartak Polička  B 
 5. místo:  TJ Sokol Třebeš     5. místo:  TJ Spartak Polička  A 
 6. místo:  TJ Slavia Hradec Králové B    6. místo:  TJ Sokol Jilemnice 
 7. místo:  TJ Sokol Malšovice     7. místo:  TJ Slavia HK A 
 8. místo:  Vrchlabí      8. místo:  TJ Slavia HK B 
 9. místo:  Moravská Třebová     9. místo:  TJ Červený Kostelec +  
              TJ Baník Rtyně v P. – přípravka 

Za pomoc při organizaci musíme poděkovat M. Frýbovi, J.Císařovi a Janě Mikovcové. Za 
finanční nebo věcnou podporu manželům Vlčkovým - Vlček a syn, D. Macourkové, M. 
Škodovi – zahradnictví a Městu Rtyně v Podkrkonoší. 

Oddíl žákovského volejbalu  TJ Baník Rtyně v P.  
 

 
HRONOV 
KRÁSA Z MOULIN ROUGE – divadelní hra - 21. května v 19.30 hodin - Sál Josefa Čapka 
Hronov - hrají: Jan Potměšil, Barbora Fišerová, Helena Vondrušková a František Kreuzmann - 
vstupné: 160,- 150,- 140,- Kč 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 26

ČESKO-SLOVENSKÝ MÁJOVÝ KONCERT - 2. května v 15.00 hodin - Park A. Jiráska 
Hronov. Představí se Vám hosté ze Slovenska ze soukromé taneční školy K. Madaraszové ze 
Sence. Z domácích zazpívají Brumbambulata, zahrají přípravný dechový orchestr a spojený 
dechový orchestr ZUŠ Hronov a Červený Kostelec. V případě nepříznivého počasí se koncert 
přesouvá do Sálu Josefa Čapka.  
 
JAROMĚŘ 
KVALIFIKACE MISTROVSTVÍ ČR V MAŽORETKOVÉM SPORTU 
Sobota 2. května – Zimní stadion – 13:00 sóloformace baton, 17:30 sóloformace pom-pom 
Neděle 3. května – Zimní stadion – 13:00 slavnostní zahájení, 13:30 skupiny baton, 16:00 
skupiny free style, 16:30 skupiny pom-pom 
 
Železniční muzeum Výtopna Jaroměř pořádá 2. května 2009 oslavy 150 let železnice Jaroměř – 
Malé Svatoňovice. Doprovodný program ve stanicích: Jaroměř 8:50 – odjezd slavnostního 
vlaku, Č. Skalice 9:00 – Přijíždí k nám císař pán! Aneb historická událost, která se vůbec 
nestala, Č. Kostelec 10:00 – dechová hudba a mažoretky, M. Svatoňovice 10:45 – dechová 
hudba ZUŠ Úpice a mažoretky, 12:45 – bitva o vlakové nádraží 
 
MALÉ SVATOŇOVICE 
BITVA O VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ – u příležitosti oslav 150 let prvního vlaku v Malých 
Svatoňovicích – 10:00 zahájení oslav (Mládežnická dechovka ZUŠ Úpice, příjezd prvního 
historického vlaku, Country skupina Pěna, ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, modeláři Červený 
Kostelec, přehlídka historické techniky), 12:30 – 14:00 bojová ukázka v prostoru vlakového 
nádraží – bohatý program – občerstvení zajištěno 
 

 
 
 
 
 
 
Řešení: 

ZÁBAVA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 27

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 
Paliva ZAŇKA ÚPICE 

JARNÍ SLEVA 
PRO MĚSÍCE DUBEN A KVĚTEN 
NABÍZÍ K PRODEJI: 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

DOPRAVA         kvalitní ledvické uhlí   DOPRAVA     

 ZDARMA       koks, černé uhlí     ZDARMA 
(skládání dopravníkem) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

- uhelné brikety - 
- dřevěné brikety - 
- písky, štěrky, drtě - 

MIROSLAV ZAŇKA 
Palackého 1097, 542 33 ÚPICE 
Tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

 

 

KADEŘNICTVÍ PERFEKT 
dámské – pánské - dětské 

Kateřina Zárubová otvírá nové kadeřnictví 

na náměstí Horníků 525 ve Rtyni v Podkrkonoší (vedle lékárny Clara) od 2. 6. 2009 

Pracovní doba: 

Pondělí sudý týden 14:00 – 18:30 lichý týden zavřeno 
Úterý    8:00 – 15:30 
Středa    8:00 – 15:00 
Čtvrtek 10:00 – 18:00 
Pátek    8:00 – 16:00 
Sobota    dle dohody 

Telefon: 607 927 465 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 28 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 29

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 30

 

 
Trutnov a okolí 

Chcete jít do kina? Máte nemocné dítě? Potřebujete jej pohlídat? 
Potom jsme tu pro Vás. Pohlídáme i nejstaršího člena rodiny. 

Tel: 608 554 556, www.agentura-lidka.cz 
E-mail: info@agentura-lidka.cz 
naše služby rozšiřujeme 
i ve Rtyni v Podkrkonoší 

Ženy a dívky starší 18 let z oblasti sociální, pedagogické 
nebo zdravotní, máte-li zájem o přivýdělek, ozvěte se nám! 

 

SVATEBNÍ SALON – EVA KUDEROVÁ 
Žernov 46 u České Skalice 

tel.: 604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 31

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Květen 2009 

 32

 

PROVÁDÍME PRÁCE: 
POKRÝVAČSKÉ: kompletní dodávky a rekonstrukce střech včetně 
drobných oprav renovace eternitových střech 

KLEMPÍŘSKÉ: oplechování střešních plášťů, komínů a parapetů, montáž a 
rekonstrukce žlabů a svodů 

VÝŠKOVÉ: nátěry žlabů, ocelových a dřevěných konstrukcí, střech, podhledů, 
štítů, kostelních věží apod., prořezávání stromů, opravy, bourání a stavba 
komínů 

Kontakt: Omámik Štěpán, tel.: 605 435 350, Novák Pavel, tel.: 724 972 708 
 
 

 
 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové 
podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


